
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION Nº2020-11-20-7 
du conseil d'administration de l'Université de Nantes 

Séance du 20 novembre 2020 

POINT 1 O - APPROBATION DE LA CREATION D'UN POLE FEDERATIF EN SOINS 
PRIMAIRES 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation ; 
VU les statuts de l'université de Nantes ; 
VU le décret nº 2020-553 du 11 mai 2020 relatif à l'expérimentation des modalités permettant 

le renforcement des échanges entre les formations de santé, la mise en place 
d'enseignements communs et l'accès à la formation par la recherche ; 

VU l'avis favorable de la CFVU du 8 octobre 2020 ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE avec 29 voix pour et 5 abstentions, la candidature de l'UFR de Médecine à une 
expérimentation dans le cadre du Décret nº 2020-553 du 11 mai 2020. 

L'expérimentation de l'UFR de Médecine de Nantes doit favoriser le développement des 
connaissances, des compétences et la recherche, nécessaires à l'exercice en équipe de soins 
primaires, dans la pluridisciplinarité entre les professionnels de Santé. 

Le conseil d'administration soutient les piliers du Pôle Fédératif en Soins Primaires : 

Dans un objectif de formation : 

- Ouverture du statut de maître de stage des universités (permettant l'accueil des internes en DES 
de médecine générale en ambulatoire) non pas aux seuls praticiens mais aux professionnels de 
santé en vue de la formation à l'exercice en équipe pluriprofessionnelle (sages-femmes - 
kinésithérapeutes - infirmiers ... ) ; 

- Ouverture à l'agrément de terrains de stage comportant des professionnels de santé 
ambulatoires en vue de la validation du semestre « santé de la femme » du DES de médecine 
générale; 

- Développement des temps d'enseignement facultaires interprofessionnels: temps de formations 
communes favorisant les compétences partagées, associant enseignants des différentes 
composantes et étudiants des différentes professions de santé : étudiants de pharmacie filière 
officine, étudiants kinésithérapeutes, élèves infirmiers, élèves de maïeutique) ; 

Extrait transmis âu recteur chancelier des Universités le : - 2 DEC. 2020 
Affiché le : - EC, 2020 



Dans un objectif de recherche : 

- Recrutement de professionnels de santé exerçant en ambulatoire pour participer à l'activité d'une 
équipe de recherche émergente en soins primaires. 

Membres en exercice : 35 
Nombre de votants : 34 
Voix pour : 29 
Voix contre : O 
Abstentions : 5 

À Nantes, le 20 novembre 2020. 

Présidente ¥1' iversité cl/ t-:Jantes 
l -- J.Jim~ 

Carine B RNAUL T 

Extrait transmis au recteur chancelier des Universités le : - 2 DEC. 2020 
Affiché le: - 2 DEC. 2020 


	point 10 - pole fédératif soins primaires
	POINT 10 2

